
 

Numero do Documento: 2922358 

 

 

 

​​ 
 

 

 

A Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues (ESP/CE), autarquia vinculada à 

Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº 12.140, de 22 de julho de 1993, inscrita 

no CNPJ sob o nº 73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa, nº 3161, Meireles, Fortaleza/CE, 

regulamentada pelo Decreto nº 35.544, de 22 de junho de 2023; CONSIDERANDO os elementos contidos no 

processo administrativo NUP nº 24022.001763/2025-44; CONSIDERANDO a necessidade de continuar com 

o processo seletivo simplificado vigente e, CONSIDERANDO o disposto no item 2.5 do edital nº 02/2024, o 

qual determina que o resultado final terá validade de 12 (doze) meses para efeito de convocação, podendo 

ser prorrogado, uma única vez, por igual período, a contar da data da publicação da homologação no Diário 

Oficial do Estado do Ceará. 
 

RESOLVE: 

1. Prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência do Edital nº 02/2024, cujo objeto é o processo 

Seletivo Simplificado com finalidade de habilitação e cadastramento, sem vínculo empregatício, de  

profissionais para formação de banco na modalidade de Professor Visitante para atuarem, quando  

convocados, nas demandas do Projeto Apoio às Ações de Educação Permanente e Profissional em Saúde,  

ofertado pela Diretoria de Educação Permanente e Profissional em Saúde (DIEPS) da Escola de Saúde 

Pública  do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues – ESP/CE. 

1.1. Tornar pública a prorrogação do prazo de vigência do resultado final/homologação do edital nº 

02/2024, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado, em 17 de maio de 2024, por mais 12 (doze) 

meses, a partir do dia 17/05/2025. 

 
2. Revogam-se todas as disposições contrárias. 
 
3. Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador de n° 02/2024. 
Fortaleza, 10 de abril de 2025. 

 

 

​​Luciano Pamplona de Góes Cavalcanti 
Superintendente da ESP/CE 

Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues 
Av. Antônio Justa, 3161 – Meireles • CEP: 60.165-090 

Fortaleza / CE • Fone: (85) 3101.1398 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
LU

C
IA

N
O

 P
A

M
P

LO
N

A
 D

E
 G

O
E

S
 C

A
V

A
LC

A
N

T
I e

m
 1

4/
04

/2
02

5,
 à

s 
12

:0
8 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
,

de
 8

 d
e 

ju
nh

o 
de

 2
02

1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  2

01
6-

F
01

0-
D

F
24

-D
64

F
.

Assinado eletronicamente no Suite em: 14/04/2025


	​​ 
	​​Luciano Pamplona de Góes Cavalcanti 




